
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ (ДО КСПК) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 162 

(МБДОУ г. ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 162) 

Об организации и проведении 
единых консультационных дней 

В соответствии с п. 5 ст. 28 Закона РФ от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с целью оказания профессиональной 
помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и 
развития детей от года до семи лет, посещающих муниципальные 
дошкольные образовательные организации города Иркутска (далее МДОО), 
а также не охваченные дошкольным образованием, с целью выравнивания их 
стартовых возможностей при поступлении в школу и успешной адаптации 
при поступлении в МДОО, на основании письма департамента образования 
администрации города Иркутска от 20.01.2017 г. № 215-74-158/7, 
руководствуясь Уставом учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проводить единые консультационные дни с участием специалистов, 
работающих в МДОО: старших воспитателей, учителей-логопедов, учителей-
дефектологов, педагога-психолога, музыкальных руководителей, 
инструктора по физической культуре (плаванию), один раз в два месяца по 
пятницам первой недели месяца с 16 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин. 

2. Утвердить график и примерные функции проведения единых 
консультационных дней (приложение № 1). 

3. Ильиной Е.В., Анисимовой Ю.Г., старшим воспитателям, 
организовать работу специалистов в единые консультационные дни. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

664059, г. Иркутск, мкр. Юбилейный, дом 130, тел. 53-17-03 

ПРИКАЗ 

01.02.2017 г. № 18-ОД 

Заведую Н.И. Созинова Н.И. 


